
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI CASALVECCHIO SICULO 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MESSINA  

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE. 

 
N.  
 
DEL   

 
15 
 
04/07/2024 

 
 
L’anno duemilaventiquattro , il giorno quattro , del mese di luglio , dalle ore 19:05 alle ore 

19:17, nella sala delle adunanze consiliari di questo Comune, convocato con avvisi scritti e 

recapitati ai sensi di Legge, su determinazione del Presidente del Consiglio, si è riunito il Consiglio 

Comunale in seduta pubblica Ordinaria di Prima  convocazione. 

Risultano presenti all’appello nominale i seguenti Consiglieri comunali: 

 
 Presenti Assenti 
 1) Triolo Emanuela X   
 2) Suarasan Maria Anca   X 
 3) Casablanca Pamela Santina X   
 4) Crisafulli Concetto Walter X   
 5) Spadaro Onofrio   X 
 6) Saglimbene Santino Tarcisio X   
 7) Santoro Giovanni   X 
 8) Gerami Mariella   X 
 9) Santoro Giovanni X   
10)Santoro Salvatore X   

Totali  6 4 
 
Consiglieri assegnati n°10 – Consiglieri  in carica n°10  Consiglieri presenti n° 6 , assenti n° 4 

Assume la presidenza  il Presidente Del Consiglio Comunale Sig.ra Triolo Emanuela. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Melissa Cucuzza. 

Partecipa per l’Amministrazione: Sindaco Dott. Marco Antonino Saetti e gli Assessori: Palella 

Carmelo, De Clò Laura e Saglimbene Carmelo Concetto 

 
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Presidente dà lettura della comunicazione dell’assenza giustificata del Consigliere Onofrio 
Spadaro assunta al prot. n. 3042 del 03/07/2024. 
 
Il Presidente, Emanuela Triolo, introdotto l’argomento posto al primo punto dell’Ordine del giorno 
dell’odierna seduta, procede alla lettura della proposta di deliberazione avente ad oggetto: 
"Approvazione verbali seduta precedente". 
 
In assenza di interventi, il Presidente indice la votazione in forma palese e per alzata di mano, che 
ottiene il seguente risultato: 
 
Presenti e votanti n. 06 
Voti favorevoli    n. 06 
 
Pertanto,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA l'allegata proposta di deliberazione;  
VISTO l'esito della votazione come sopra riportato 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE l'allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto "Approvazione verbali 
seduta precedente”; 
 
  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI CASALVECCHIO SICULO 

Città metropolitana di Messina 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Approvazione verbali seduta precedente.  
 
 
RILEVATO che occorre procedere all'approvazione dei verbali della seduta 
precedente, tenutasi in data 19/06/2024, comprendenti le deliberazioni dal n. 13 al n. 
14. 
 
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia 
 
 

PROPONE 
 
 
DI APPROVARE i verbali delle sedute precedenti, tenutesi nella seduta del 
19/06/2024, comprendenti le deliberazioni dal n. 13 al n. 14. 
 
 

 
IL PROPONENTE 
   Emanuela Triolo  

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERI 
 
Ai sensi della letterea i) del comma 1 della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, come 
modificato ed integrato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, sulla proposta della presente 
deliberazione, sono stati acquisiti i pareri, come di seguito resi ed in originale sottoscritti: 
 

Parere Esito Data Responsabile 
Parere Tecnico Area 
Amministrativa Favorevole 26/06/2024 F.to:  Dott. Marco Antonino Saetti  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Deliberazione del Consiglio Comunale n.  15  del 04/07/2024 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto come segue 
  
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to    Triolo Emanuela 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO 

 
   Il SEGRETARIO COMUNALE 

Casablanca Pamela Santina F.to   
 

     F.to  Dott.ssa Dott.ssa Melissa 
Cucuzza 

  
 

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale dispone che la presente deliberazione della Giunta 
Comunale  sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 consecutivi a far data dal 
________  Reg n. __________ 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ______ 
 
    L’addetto alla pubblicazione Il Segretario Comunale 
 F.to     

   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio 
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 comma 1 
della L.R. n. 44/1991, all’Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi,   dal 05/07/2024 al 
20/07/2024 
 

Dalla Residenza Comunale, li    
 
                                                    Il Segretario Comunale  
                                                                       F.to  Dott.ssa Melissa Cucuzza 
                            

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il Segretario Comunale, certifica: 
 

 
 
x 
 
 

 
Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_________________decorsi dieci 
giorni dalla data di      pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art.12 della  L.R. 
03/12/1991, n. 44.  
 

 
 
 

 
Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ 
art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44. 
 
                          

                                                                                                       Il Segretario Comunale  
                                                                                                  F.to  Dott.ssa Melissa Cucuzza 


